
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

27/2022

GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
83.755.850/0001-27 (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta
59/2022

Data do Processo: 09/11/2022

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE UM DRONE PARA PREFEITURA MUNICIPAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 40/2022

PARECER DA COMISSÃO

A Comissão de licitação abriu prazo para as razões do recurso da empresa BETINA BERG OLIVEIRA BONETTIA, que
encaminhou  no  prazo  e  contrarazões  da  empresa  GO  VENDAS  ELETRÔNICAS,  que  apresentou  no  prazo.  No  dia
16/12/2022 reuniran-se os meMbros da comissão o julgou a empresa GO VENDAS ELETRÔNICAS INABILITADA.

Reuniram-se no dia 08/12/2022, as 10:23 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0732021/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 59/2022 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: BETINA BERG OLIVEIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Drone DJI Air 2S. - Drone DJI Air 2S.

1 - Drone DJI Air 2S
1 x aeronave Air2S
1 x controle remoto
3 x baterias de voo (1 padrão + 2 extras)
1 x cabo de energia padrão BR
1 x hub de carregamento para três baterias
1 x adaptador power bank
1 x kit de filtros ND
2 x sticks extras para o radio controle
6 x pares de hélices
3 x cabos RC
1 x cabo USB
1 x bolsa para transporte
Certificado ANATEL
Memória interna de 8GB
Câmera 20MP, 5.4K, Sensor de 1 polegada, 10 bit cores,
estabilização em 3 eixos
Alcance de até 12Km
Autonomia de até 31 minutos por bateria
Sensores anti colisão frontal, superior, inferior e traseiro
Desvio automático de obstáculos
Resistência a ventos Nível 5
Peso: 595g
Velocidade máxima de subida 6 m / s (Modo S)
6 m / s (Modo N)
(Mesmo tempo para descida)
Mais Treinamento de pilotagem

1,000 UN DJI 11.050,0000 11.050,00

11.050,00Total do Participante:
11.050,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Alta, 08/12/2022

PREGOEIRO

LINDOMAR STANGE KUNHEN

MEMBRO

VOLNEI LUIZ DOS SANTOS

MEMBRO

KARINA ALVES CORREA DOS SANTOS


